

oczy, kolorowe chusty i koraliki wplecione we włosy upodobniły nas do załogi Czarnej Perły, statku pirackiego kapitana Jacka Sparrowa. Lecz aby zostać pełnoprawnym piratem musieliśmy wykazać się sprytem i zręcznością przynależnym piratom. W trakcie poszukiwania skarbów należało odnaleźć ukrytą kopertę z zagadkami i zadaniami do wykonania i wskazówki do dalszej zabawy. Następnym sprawdzianem był wyścig statków. Jak wiemy, piraci muszą często uciekać przed pościgami, dlatego nasi mali piraci po odnalezieniu skarbu musieli, dmuchając w żagle swoich okrętów „przeprowadzić” je po oznaczonej trasie z Wyspy Skarbów do portu na wyspie Tortuga.

Po licznych sprawdzianach, mogliśmy z całą pewnością stwierdzić, że Jack Sparrow nie powstydziliby się takiej jak nasza załogi i nadaliśmy uczestnikom zabaw tytuł Honorowego Pirata „Bibliotecznej Łajby”.

Do wspólnych zabaw i oglądania przygód piratów przyłączyli się również podopieczni Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, którzy ostatniego dnia odwiedzili bibliotekę.



Dzieci z żalem żegnały nasze spotkania i mimo, iż wakacje się skończyły obiecały, że będą odwiedzać naszą Bibliotekę także w czasie roku szkolnego.

Ewa Tabisz

SIERPECKIE GAUMARDŽOS* **ANNY I MARCINA MELLERÓW** **W BIBLIOTECE MIEJSKIEJ - 15.09.2011 R.**

Ich książka o tajemniczej i fascynującej Gruzji od kilku tygodni nie schodzi z list bestsellerów. Obydwoje deklarują, że są tym krajem wprost zaczadzeni. Na co dzień zabiegani między redakcjami, radiem i telewizją, znaleźli czas, by swą gruzińską fascynacją podzielić się z sierpeckimi czytelnikami. Przyjechali na specjalne zaproszenie Miejskiej Biblioteki Publicznej. Anna i Marcin Mellerowie tak serdeczni i bezpośredni - oczarowali sierpecką publiczność.



Sala czytelników Biblioteki Miejskiej wypełniła się gośćmi do ostatnich miejsc. Wszyscy z zapartym tchem słuchali Ani i Marcina. Autorzy książki „Gaumardžos” przedstawieni i powitani przez dyrektora Biblioteki Marię Wiśniewską od razu przeszli do opowieści o kulturze, mieszkańcach, smakach i ciekawostkach związanych z Gruzją. Sierpeccy czytelnicy dowiedzieli się, co znaczy trochę tajemniczy termin Georgia Maybe Time, na czym polega różnica między charakterem Polaka i Gruzina oraz dlaczego ten kaukaski kraj tak bardzo czasem irytuje, a mimo tego ciągle chce się do niego wracać.

Anna Dziewit Meller podkreślała szczególnie niesamowitą muzykalność Gruzinów, a także ich umiłowanie do tańca i poszanowania tradycji i kultury ludowej. Sierpeckich czytelników zaciekała opowieść dziennikarzy o gruzińskiej gościnności i uwielbieniu ucztowania. Turysta w Gruzji musi mieć nie tylko mocną głowę (tamtejsze wino jest przepyszne a na dodatek serwowane w niesamowitych ilościach) ale też być przygotowanym na niebywale wystawne przyjęcie (suprę) z pysznymi, aromatycznymi potrawami doprawionymi ziołami oraz toastami i przemowami tamady. A jakie potrawy gruzińskiej kuchni szczególnie polecali dziennikarze? Kurczak w czosnku, chaczapuri (placek z serem lub innymi dodatkami), chinkali (pieróg z mięsem - Marcin pobił rekord jedząc na raz aż 24 sztuki!), aromatyczny śliwkowy sos tkemali czy szaszłyki, które Gruzini są w stanie przygotować wszędzie, nawet na pełnym pustkowiu. Opowieść o kulinariach z pewnością wywołała u niejednego słuchacza chęć, by przenieść się do Gruzji i tam pałaszować te niesamowite specjały.

Na twarzach sierpeckich gości czwartkowego spotkania w Bibliotece często gościł uśmiech i z pewnością w choć kilku osobach wykiełkowała myśl by odbyć podróż i samemu doświadczyć tak pięknie opowiadanych przez Anię i Marcina uroków Gruzji.

Swoją refleksją po odbytej przed laty wizycie w Gruzji, podzieliła się podczas spotkania malarka Halina Szałecka-Nasiłowska. Z kolei radny Kazimierz Czermiński przygotował dla dziennikarzy miły upominek - Anna Dziewit-Meller otrzymała papierowy kwiatek, natomiast Marcinowi przypadł maleńki słonik z trąbą do góry - oczywiście na szczęście. Podczas wieczoru głos zabrał także sierpecki podróżnik, zastępca burmistrza Zbigniew Leszczyński, który przy okazji wręczył gościom album fotograficzny o Sierpcu i kubki z logo naszego miasta.

Ostatnią część wieczoru wypełniły rozmowy i wspólne fotografie z Anią i Marcinem. Do gości ustawiła się długa kolejka chętnych po autograf i dedykację w świeżo zakupionej i promowanej książce „Gaumardzos: opowieści z Gruzji”.

Spotkanie z pewnością zaliczyć należy do bardzo udanych, czego potwierdzeniem było zarówno zadowolenie

na twarzach znacznych gości, jak i słowa uznania sierpeckich bywalców bibliotecznych imprez.

Magdalena Staniszevska



REGIONALIA (SIERPCIANA)

- DZIEDZICTWO HISTORYCZNE SIERPCA I ZIEMI SIERPECKIEJ W ZBIORACH BIBLIOTEKI MIEJSKIEJ

Jednym z zasadniczych obowiązków sierpeckiej Biblioteki Miejskiej, wynikających z jej zadań statutowych, ale przede wszystkim z zamiłowania do dziejów naszego miasta jest gromadzenie wszelkich dokumentów dotyczących Sierpca i ziemi sierpeckiej. Są to zarówno materiały w ujęciu historycznym, jak i współczesnym. Biblioteka gromadzi dokumenty życia społecznego od początku lat 70.

Do zbiorów regionalnych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Sierpcu zaliczamy:

- **wydawnictwa zwarte** – wszelkie publikacje książkowe, które tematycznie dotyczą miasta i jego okolic, bądź ich autorami są sierpczanie. Biblioteka posiada kilkaset tego typu publikacji, które zgromadzone są w dwóch działach: Sierpciana (książki tylko i wyłącznie o Sierpcu, autorstwa sierpeckich autorów – ponad sto tytułów) oraz w dziale Mazoviana (publikacje dotyczące regionu Mazowsza Północnego, w których w poszczególnych rozdziałach lub tylko wzmiankowo jest mowa o Sierpcu, jego ważniejszych wydarzeniach i mieszkańcach). Są to publikacje zarówno naukowe, jak i te zaliczane do literatury pięknej: powieści i poezja. Posiadamy także druki bibliofilskie. Szczególnej wartości nabierają dla nas publikacje z dedykacjami lub autografami autorów. Sierpc jest jednym z nielicznych miast o podobnej liczbie mieszkańców, gdzie rocznie wydaje się tak dużą liczbę publikacji książkowych.

- **wydawnictwa ciągłe** – czasopisma lokalne, regionalne – to one często są prawdziwą kopalnią wiedzy na temat naszego miasta, zwłaszcza archiwalne numery, które z wielką pieczołowitością przechowujemy w bibliotecznym Archiwum. Czasopisma lokalne dodatkowo oprawiamy, gdyż ta forma sprzyja nie tylko ich zabezpieczeniu, ale także ułatwia korzystanie. Gromadzimy wszelkie czasopisma lokalne, które do tej pory ukazywały się w Sierpcu. Są to „Sierpeckie Rozmaitości”, „Nasz Sierpc”, „Z Powiatu Sierpeckiego”, „Kurier Sierpecki”, „Życie Sierpca”, „Sierpc Magazine”, „Gazeta Sierpecka”, „Inter Sierpc”, „Sierpecka Fara”, „Benedictus”, „Blask Prawdy”, „Głos Gminy”, „Zapraszamy do Biblioteki” oraz wszelkiego rodzaju efemerydy a więc czasopisma, które ukazały się tylko jednorazowo bądź po krótkim czasie zawieszono ich wydawanie.

Posiadamy także numery tzw. gazetek wydawanych przez niektóre sierpeckie organizacje czy instytucje oraz pojedyncze numery czasopism, które ukazywały się w Sierpcu przed kilkudziesięciu laty.

O naszym mieście często przeczytać można także w prasie regionalnej. Wśród zgromadzonych przez sierpecką Bibliotekę tytułów znalazły się: „Tygodnik Płocki”, „Nowy Tygodnik Płocki”, „Życie Płocka”, „Express Płocki”, „Kronika Mazowiecka”, „Nasz Płock”, „Notatki Płockie”, „Sygnały Płockie”, „Gazeta Wyborcza” – dodatek regionalny, „Rocznik Mazowiecki”, „Kurier Mazowiecki”, „Studia Płockie”

- wycinki prasowe – gromadzimy też wszelkiego rodzaju wycinki prasowe dotyczące miasta, zwłaszcza z czasopism, które z różnych względów nie są dostępne w naszej księżnicy. Tego typu materiały często pozyskujemy od naszych czytelników, którzy posiadając w domu niedostępne w Bibliotece czasopismo (do niektórych, zwłaszcza wydawnictw branżowych czy hobbystycznych nie sposób często dotrzeć, mając na uwadze bogactwo tytułów prasowych ukazujących się na polskim rynku), przynoszą je w celu powielenia ze względu na fakt, że znalazł się w nim artykuł dotyczący Sierpca lub danej osoby. Posiadamy też istotniejsze artykuły dotyczące miasta, które opublikowane zostały tylko i wyłącznie w Internecie
 - dokumenty życia społecznego – dotyczą wszystkich dziedzin i aspektów życia społeczno-kulturalnego Sierpca. To niezwykle rozbudowany dział, który powstaje tylko i wyłącznie dzięki zaangażowaniu niektórych pracowników naszej Biblioteki, którzy dostrzegają wartość historyczną w dla innych niepożornej ulotce, folderze czy zaproszeniu.
- Gromadzimy wszelkiego rodzaju broszury, katalogi wystaw, druki okolicznościowe, druki reklamowe, foldery, pocztówki, bilety, zaproszenia na imprezy, ulotki, katalogi, listy, fotografie, znaczki pocztowe, grafiki, plakaty, kalendarze, wszelkie materiały wyborcze, związane z wyborami samorządowymi i inne. Szczególnie cennymi dokumentami w naszych zbiorach są fotografie. Biblioteka jest miejscem, gdzie wiele razy swoje prace prezentowali sierpeccy fotograficy, utrwalający na kliszy wygląd miasta w poszczególnych latach. Niezwykle bogatą kolekcję zdjęć zgromadziliśmy dzięki Wojciechowi Wiśniewskiemu, który za sprawą swojej pasji utrwalania zdarzeń stworzył niepowtarzalną galerię fotografii przedstawiających zarówno zmieniającą się architekturę miasta, jak i wydarzenia kulturalno-społeczne, które przez szereg lat były udziałem sierpczan. Wiele archiwalnych zdjęć udało się także pozyskać Bibliotece na potrzeby publikacji, które powstały w ramach serii „Biblioteka Sierpecka”, m.in. do książki „Wspomnienia sierpczan”
- rękopisy (maszynopisy) – w sierpeckiej Bibliotece znalazły się także maszynopisy (w zbiorach bibliotecznych maszynopisy traktowane są jako rękopisy). Są to dary od osób, które uznały, że Biblioteka będzie najgodniejszym miejscem ich przechowywania. Są to zarówno prace magisterskie, jak i samodzielne opracowania wspomnień lub zagadnień związanych z miastem. Tylko część z nich udostępniania jest Czytelnikom (po wyrażeniu zgody Dyrektora MBP). Autorzy wielu z tych dokumentów zastrzegają sobie zakaz ich publicznego udostępniania, co też Biblioteka respektuje
 - przedmioty – naszą kolekcję Sierpcianów tworzą także rozmaite przedmioty, jak przypinki, kubki, długopisy, medale, wazony, torby, notesy, smycze, przywieszki, proporczyki i inne
 - multimedia – w swoich zbiorach sierpecka Biblioteka posiada także filmy traktujące o Sierpcu, wybrane programy telewizyjne, prezentacje multimedialne, które powstały przy okazji utrwalenia ważniejszych sierpeckich wydarzeń
 - inne – samodzielnie tworzymy i gromadzimy różne kalendaria z sierpeckimi datami oraz bibliografie. Posiadamy także przewodniki po Sierpcu i okolicach, wydawnictwa statystyczne, plany i mapy Sierpca i okolic z różnych lat.
- Jednym z najważniejszych wydarzeń w pracy sierpeckiej Biblioteki było rozpoczęcie tworzenia katalogu elektronicznego naszych zbiorów (od 2007 roku dostępny w Internecie). Oprócz katalogu głównego, zawierającego księgozbiory, posiadamy także bazę Regionaliów.
- Bazę tworzą dwie pracownice Czytelni MBP: Ewa Karolewska i Magdalena Staniszewska. Baza tworzona jest systematycznie, zawiera już prawie 10 tysięcy opisów artykułów. Każdy opis tworzony jest z autopsji.
- Dzięki bazie regionaliów możliwe jest szybkie wyszukanie każdego zgromadzonego w naszym Archiwum artykułu dotyczącego miasta. Można to uczynić za pomocą wielu kryteriów, na przykład znając tylko nazwisko autora danego dokumentu, bądź jego tytuł, samo tylko słowo z tytułu, hasło przedmiotowe, tytuł czasopisma lub po prostu interesujący nas rok bibliografii (rok zdarzenia).
- Praca Biblioteki na rzecz Sierpca i regionu to także propagowanie wszelkich przejawów aktywności sierpeckich twórców. To właśnie w naszych progach odbywają się promocje sierpeckich publikacji połączone ze spotkaniami autorskimi. Sierpeckich twórców promujemy także za pomocą wystaw – fotograficznych lub plastycznych. Jedną z ciekawszych form promocji dziejów miasta i jego tzw. dnia dzisiejszego są tematyczne ekspozycje na przykład poświęcone sierpeckiej oświacie i kulturze na przestrzeni wieków, sierpeckim epizodom II wojny światowej i wielu innym. Aby poszerzyć wiedzę mieszkańców na temat prezentowanego na wystawie zagadnienia, prowadzone są w Bibliotece wykłady tematyczne, które szczególnie kierujemy do uczniów sierpeckich szkół, często niezdających sobie sprawy z dziejowego bogactwa regionu.
- Praca z regionaliami, ich gromadzenie, opracowanie, wykorzystywanie w celu promocji miasta to szereg korzyści dla osób interesujących się wszelkimi informacjami o Sierpcu i okolicach. W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Sierpcu każdego dnia pracujemy nad jeszcze lepszym i efektywniejszym udostępnianiem naszych zbiorów. Dziś technika pozwala na nie tylko tradycyjne podzielenie się naszymi „skarbami” – na miejscu w Czytelni. Już pierwszym ważnym krokiem w kwestii nowoczesnego udostępniania jest tworzenie bazy regionaliów. Niewykluczone, że niebawem zabierzemy się za digitalizowanie naszych zbiorów i szerokie ich udostępnianie za pomocą bibliotecznej strony w sieci Internet.

Magdalena Staniszewska

LATO W ŚWIETLICY

MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W SIERPCU

Tradycyjnie już, w świetlicy Środowiskowego Ogniska Wychowawczego prowadzone były zajęcia w ramach wypoczynku letniego. Od poniedziałku do piątku, w godzinach od 9.00 do 17.00, w świetlicy spotykały się dzieci chętne do spędzenia w atrakcyjny sposób wolnego czasu. A atrakcji było naprawdę sporo. W programie zajęć znalazły się m.in. zabawy rekreacyjno-sportowe, organizowane wspólnie z Zarządem Osiedla nr 4 na boisku „Orlik”, wycieczki krajoznawcze, rozgrywki w tenisa stołowego, spacer do lasu, parku, zajęcia plastyczne, ćwiczenia relaksacyjne. Podopieczni odwiedzili także Miejską Bibliotekę Publiczną. W trakcie pobytu zwiedzali placówkę, uczestniczyli w zabawach i grach organizowanych przez pracowników Biblioteki. Dzieci brały również udział w wycieczce do Państwowej Straży Pożarnej.



W nowej strażnicy zapoznały się z pomieszczeniami, ze stanowiskiem pracy oraz obowiązkami dyspozytora, oglądały wyposażenie wozów strażackich. Podopieczni naszej świetlicy mieli również okazję spotkać się z instruktorem PCK Danutą Pedą, która prowadziła zajęcia dotyczące udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej, a wszyscy uczestnicy mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności na fantomie.

W dniu 5 lipca zorganizowano jednodniową wycieczkę na trasie Sierpc–Szymbark–Gołubie–Sierpc, w której uczestniczyło 27 osób. Program wycieczki przewidywał zwiedzanie Skansenu i jego atrakcje: „domu do góry nogami”, najdłuższa deska świata, największy koncertujący fortepian świata, chaty kaszubskie.

Dzieci, zwłaszcza chłopcy, były bardzo zainteresowane zrekonstruowanym bunkrem Gryfa Pomorskiego Tajnej Organizacji Wojskowej, w którym podczas dwuminutowego seansu można było usłyszeć i poczuć odgłosy wojny. Ogromne zdumienie wzbudzał liczący sobie 240 lat, Dom Sybiraka. Dom, sprowadzony z miejscowości Zapleskino na Syberii, stanowił dar Polaków dla Polaków i ma przypominać, że przez cały czas, mieszkają tam nasi rodacy, którzy marzą o powrocie do Ojczyzny.



Zarząd Osiedla nr 4 zaprosił nasze dzieci na mecz towarzyski reprezentacji Polski do lat 15 z Walią. Mecz odbył się w Nowych Proboszczewicach i zakończył się zwycięstwem naszej drużyny 2:0. W przerwie, PZPN zorganizował konkursy, w których można było zdobyć sprzęt sportowy. Gościem honorowym spotkania był Pan Jerzy Engel, były trener polskiej reprezentacji. Wyjazd dostarczył młodzieży mnóstwo emocji.

W sobotę 27 sierpnia MOPS współorganizował IV Mazowieckie Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych. Dzieci ze świetlicy brały aktywny udział w tej uroczystości m.in. zwiedzając Skansen, bawiąc się z innymi uczestnikami, biorąc udział w grach i zabawach przygotowanych przez MOSiR oraz zarządy osiedli.

Alina Olszewska
Dyrektor MOPS w Sierpcu

INSTRUKTORSKI „START-2011”

Od wielu lat, na początku września, w Stanicy „Nasz Dom” w Słupi odbywa się zbiórka funkcyjnych hufca w celu podsumowania akcji letniej oraz całorocznej aktywności gromad i drużyn harcerskich. Oceniając aktywność poszczególnych jednostek strukturalnych, zarejestrowanych w Sierpeckim Hufcu, brano pod uwagę realizację zadań organizacyjnych, programowych, szkoleniowych oraz własne inicjatywy, związane ze zdobywaniem sprawności i stopni.

Dodatkowe punkty uzyskiwano za uczestnictwo w zadaniach na szczeblu chorągwanym i ogólnopolskim.

Na 14 zarejestrowanych gromad ruchowych (w całym powiecie) najaktywniejsze okazały się: 1 GZ „Uśmiechnięte Słoneczka” ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Sierpcu - drużynowa phm. Anna Długosińska oraz 4 GZ „Wesołe Misie” ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Sierpcu - drużynowa phm. Małgorzata Sajewska. Tuż za laureatami uplasowała się

13 GZ „Wesołe Skrzaty” z Sudrag - drużynowa p hm. Katarzyna Dyja. Trzecim miejscem podzieliły się „11GZ Wesołe Niezapominajki” z Ligowa - drużynowa p hm. Ewa Jankowska, 12 GZ „Radosne Stokrotki” z Rościszewa - drużynowa p wd. Danuta Mazurowska, 14 GZ „Radosne Stokrotki” z Lelic - drużynowa p wd. Lidia Malinowska.

W pionie zuchowym tytuł „DRUŻYNOWY ROKU 2011” zdobyły: p hm. Anna Długosińska i p hm. Małgorzata Sajewska

W pionie harcerskim (dzieci z klas IV - VI) jest zarejestrowanych 11 drużyn.

I miejsce zdobyła 16 Drużyna Harcerska „Przyjaciele” z Lelic - drużynowa p wd. Iwona Bogdańska

II miejsce wywalczyła 9 DH im. Armii Krajowej z Rościszewa - drużynowa p hm. Jolanta Roźniak,

a III miejsce zajęła 7 DH im. Tadeusza Kościuszki z Gójska - drużynowa p hm. Zuzanna Bonkowska.

Tytuł „DRUŻYNOWY ROKU 2011” w pionie harcerskim zdobyła p wd. Iwona Bogdańska

W pionie starszoharcerskim (uczniowie gimnazjum i liceum) działa 9 drużyn oraz DSH „Nieprzetartego Szlaku”.

I miejsce zdobyły dwie drużyny: 8 WDSH „WAGABUNDA” z Gimnazjum w Mochowie - drużynowy p hm. Dariusz Rybacki

oraz 11 DSH „SAMI SWOI” z Gimnazjum Miejskiego w Sierpcu - drużynowa p hm. Katarzyna Kordulasińska.

II miejsce zajęła 4 DSH im. Szarych Szeregów z ZSS w Rościszewie - drużynowa p hm. Mariola Ciesińska

oraz 21 DSH im. Szarych Szeregów z Gimnazjum w Susku, drużynowy hm. Zbigniew Maciejewski. III miejscem

podzieliły się 12 DSH „Porażka” z Gimnazjum w Gozdowie - drużynowy hm. Sławomir Szałkucki oraz 13 DSH „Pomyłka” z LO w Sierpcu - drużynowy ćwik Piotr Jaworski.

Tytuł „DRUŻYNOWY ROKU 2011” w pionie starszoharcerskim zdobyli: p hm. Dariusz Rybacki i p hm. Katarzyna Kordulasińska.

Za zdobycie I miejsca w każdym pionie Prezes Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa Zenon Kupniewski, w imieniu sponsorów, pogratulował zwycięzcom i wręczył nagrody rzeczowe na ogólną kwotę 3.500,00 zł. Natomiast Komendant Hufca podziękował wszystkim gromadom, drużynom i drużynowym za całoroczną działalność i wręczył pamiątkowe dyplomy. Wyróżniający się drużynowi otrzymali też „Niezapominajki” tj. pamiątkowe koszulki z logo hufca i KPSH.

W drugiej części startowej zbiórki p hm. Katarzyna Kordulasińska - zastępca komendanta d/s programowych i kształcenia zapoznała zebranych z propozycjami programowymi na najbliższy czas tj. na cały miesiąc wrzesień, ze szczególnym zwróceniem uwagi na właściwe przygotowanie się funkcyjnych hufca do aktywnego uczestnictwa w zbliżającym się zjeździe sprawozdawczo - wyborczym, którego termin wyznaczono na 8 października 2011 r.

Zbiórkę zakończono integracyjnym posiłkiem, który przygotowała hm. Jadwiga Lisicka.

I ja tam byłam, a wszystko co zobaczyłam i usłyszałam skrzętnie zanotowałam oraz podałam do publicznej wiadomości.

hm. Hanna Kowalska

PODZIĘKOWANIE

W imieniu własnym i Drużynowych gromad zuchowych, drużyn harcerskich i starszoharcerskich dziękuję wszystkim DARCZYŃCOM, za przekazanie 1% podatku na rzecz zuchów i harcerzy. Pozyskane środki finansowe zostaną wykorzystane na zakup mundurów i innych niezbędnych przyborów służących do codziennej harcerskiej działalności. Przy większych wpłatach można się będzie pokusić na biwak lub wycieczkę.

Jeszcze raz serdecznie Państwu dziękuję i pragnę poinformować, że gdyby każdy rodzic, którego dziecko należy do ZHP, systematycznie przekazywał swój 1% podatku na rzecz gromady czy drużyny do której dziecko należy, to pewnie więcej

wychowawców byłoby chętnych do wolontariackiej służby dzieciom.

Specjalne podziękowania kieruję do tych SPONSORÓW, którzy pozytywnie odpowiedzieli na ostatnią prośbę Prezesa Kręgu Przyjaciół Sierpeckiego Harcerstwa - Zenona Kupniewskiego i przekazali fundusze na zakup nagród dla Drużynowych i gromad oraz drużyn za zajęcie I miejsca w Hufcu w roku 2010/2011.

Z wyrazami szacunku i wdzięczności

hm. Hanna Kowalska

Honorowa Komendantka Hufca ZHP Sierpc

III MISTRZOSTWA POLSKI SAMORZĄDOWCÓW W PIŁCE NOŻNEJ - Zakopane 24/25.09.2011

W dniach 24-25 września 2011 r., w Zakopanem odbyły się III Mistrzostwa Polski Samorządowców w piłce nożnej. Zawody tym razem spotkały się z ogromnym zainteresowaniem. W Mistrzostwach uczestniczyło aż 35 reprezentacji, które w ciągu dwóch dni rozegrały 116 meczy. Turniej przebiegał w doskonałej sportowej atmosferze i mimo zaciętej walki na boisku, drużyny z ogromnym szacunkiem podchodziły do swoich rywali.

W pierwszym dniu zawodów rywalizacja była bardzo wyrównana, o czym świadczy fakt, że tylko reprezentacja

Powiatu Ostródzkiego zdobyła komplet 12-stu punktów. W innych grupach faworyci niejednokrotnie tracili punkty z turniejowymi debutantami, co świadczy o dobrym poziomie sportowym wszystkich uczestników zawodów. Podczas rozgrywek pierwszego dnia, najlepiej zaprezentowały się zespoły wspomnianego Powiatu Ostródzkiego, UM Zielona Góra, UM Inowrocławia, Powiatu Ropczycko-Sędziszowskiego, UM Skarżysko-Kamienna, UM Sierpc oraz obrońcy tytułu mistrzowskiego Samorządowcy Powiatu Pszczyńskiego. Bardzo dobre wrażenie swoją grą pozostawiły również zespoły UM

Nowy Sącz, UM Rabka Zdrój, oraz reprezentacja Powiatu Chodzieskiego. Inne Samorządy również miały ochotę włączyć się do rywalizacji o najwyższe miejsca w mistrzostwach. Świadczyły o tym całkiem dobre wyniki grupowe. Wiele zespołów już rozdzielało czołowe miejsca w turnieju i przymierzało się do tytułu mistrzowskiego, jednak, jak to w sporcie bywa, wszystkie przypuszczenia zweryfikowało boisko.



O wspaniałą atmosferę mistrzostw zadbało kilka grup kibiców, które głośno wspierały swoje drużyny gorącym dopingiem. Drużynom z Ostródy, Sierpca, Stężycy, Gniezna i Kłobucka dużo łatwiej się grało przy świetnie zorganizowanym dopingiu. Po zakończeniu pierwszego dnia zawodów, drużyny spotkały się podczas „Wieczoru góralskiego”, gdzie bawiono się w rytmie góralskiej muzyki, konsumując jednocześnie regionalne przysmaki.

W niedzielę rozgrywki rozpoczęły się od meczów „Pucharu Poczucia Mistrzostw”. Najlepszą wśród drużyn, walczących o ten puchar, okazała się ekipa Starostwa Gnieźnieńskiego, która w finale pokonała Gminę Sopot.



W drugiej rundzie mistrzostw, zanotowano kilka niespodzianek. Z zawodami pożegnała się na przykład silna drużyna Powiatu Chodzieskiego, która w roku ubiegłym zajęła 3 miejsce.

Do 1/8 mistrzostw awans zdobyły zespoły: UM Elbląg, UM Zielona Góra, UM Sierpc, UM Inowrocław, Powiat Ostródzki, Ziemia Pszczyńska, Samorządowcy Skarżyska-Kamiennej i UM Nowy Sącz. Zespoły te poza dobrą formą

sportową, zanotowały też w kilku przypadkach trochę więcej szczęścia, które w tego typu zawodach jest bardzo potrzebne.

Mecze w fazie 1/4 mistrzostw, były bardzo wyrównane, a w jednym przypadku o awansie zdecydowały rzuty karne, w których UM Inowrocławia okazał się lepszy od UM Sierpc. W innych ćwierćfinałach, Samorządowcy Skarżyska-Kamiennej okazali się lepsi od Powiatu Ostródzkiego, Ziemia Pszczyńska odniosła zwycięstwo z UM Nowy Sącz, a UM Zielonej Góry pokonał zespół Gminy i Miasta Elbląg.



Ogromne emocje towarzyszyły spotkaniom półfinałowym, które w obu przypadkach zakończyły się serią rzutów karnych. UM Zielona Góra pokonał w ten sposób UM Inowrocławia 4-3, natomiast Samorządowcy Ziemi Pszczyńskiej zwyciężyli reprezentację Skarżyska-Kamiennej 2-1. W regulaminowym czasie w obu meczach zanotowano remis 1-1.

Trzecie miejsce w mistrzostwach wywalczyła drużyna UM Inowrocławia, która pokonała drużynę ze Skarżyska-Kamiennej. Tytuł mistrzowski niespodziewanie, lecz w pełni zasłużenie wywalczyła drużyna UM Zielona Góra, która po raz pierwszy wzięła udział w naszych mistrzostwach. Turniejowy debiutant z Zielonej Góry w spotkaniu finałowym pokonał 2-1 Samorządowców Powiatu Pszczyńskiego.



Pucharem Fair-Play mistrzostw, uhonorowana została ekipa kibiców Powiatu Ostródzkiego, która przez cały turniej bardzo kulturalnie dopingowała swój zespół, z wielkim szacunkiem jednocześnie podchodząc do swoich rywali.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim drużynom za uczestnictwo w mistrzostwach. Mamy nadzieję, że dzięki naszym zawodom mile spędzili czas w stolicy Polskich Tatr.

Dziękujemy serdecznie naszemu Partnerowi Technicznemu, oraz fundatorowi nagród w mistrzostwach, firmie ZINA.

Serdecznie zapraszamy do współpracy przy okazji organizacji halowej edycji mistrzostw.

Organizator: Almar-Sport

Skład reprezentacji Urzędu Miejskiego w Sierpcu: Przemysław Burzyński, Dariusz Malanowski, Krzysztof Skrzyński, Michał Rutkowski, Marcin Nowakowski, Bogdan Bartnicki, Marcin Rokicki, Jarosław Brzeziński, Waldemar Frydrychowicz, Michał Dzięgielewski, Mariusz Czajkowski, Krzysztof Rudowski, Jerzy Stachurski – trener.

Wyniki

Grupa C

Wyniki		
Urząd Miasta Sierpc	5 : 1	Samorząd Pajęczno
Starostwo Bełchatów	5 : 1	Gmina Miasto Wejherowo
Urząd Miasta Sierpc	0 : 1	Gmina Miasto Elbląg
Samorząd Pajęczno	1 : 2	Starostwo Bełchatów
Gmina Miasto Wejherowo	2 : 1	Gmina Miasto Elbląg
Urząd Miasta Sierpc	3 : 2	Starostwo Bełchatów
Gmina Miasto Wejherowo	2 : 0	Samorząd Pajęczno
Starostwo Bełchatów	3 : 3	Gmina Miasto Elbląg
Urząd Miasta Sierpc	3 : 0	Gmina Miasto Wejherowo
Gmina Miasto Elbląg	7 : 0	Samorząd Pajęczno

Tabela grupy	Punkty	Bramki	
1. Urząd Miasta Sierpc	9	11 - 4	awans do II rundy
2. Gmina Miasto Elbląg	7	12 - 5	awans do II rundy
3. Starostwo Bełchatów	7	12 - 8	awans do II rundy
4. Gmina Miasto Wejherowo	6	5 - 9	awans do II rundy
5. Samorząd Pajęczno	0	2 - 16	puchar pocieszenia

II Runda grupowa Grupa III

Wyniki		
Powiat Chodzieski	1 : 2	Powiat Jasielski
Urząd Miasta Sierpc	3 : 0	Powiat Jasielski
Urząd Miasta Sierpc	5 : 1	Powiat Chodzieski

Tabela grupy	Punkty	Bramki	
1. Urząd Miasta Sierpc	6	8 - 1	awans do ¼ finału
2. Powiat Jasielski	3	2 - 4	
3. Powiat Chodzieski	0	2 - 7	

Faza finałowa

¼ Finału		
Gmina Miasto Elbląg	0 : 3	Urząd Miasta Zielona Góra
Urząd Miasta Sierpc	1 : 1 k. 1 : 2	Urząd Miasta Inowrocław
Powiat Ostródzki	0 : 1	Samorząd Skarżysko-Kamienna
Ziemia Pszczyńska	2 : 1	Urząd Miasta Nowy Sącz

½ Finału		
Urząd Miasta Zielona Góra	1 : 1 k. 4 : 3	Urząd Miasta Inowrocław
Samorząd Skarżysko-Kamienna	1 : 1 k. 1 : 2	Ziemia Pszczyńska

Mecz o 3 miejsce		
Urząd Miasta Inowrocław	3 : 0	Samorząd Skarżysko-Kamienna

FINAŁ TURNIEJU		
Urząd Miasta Zielona Góra	2 : 1	Ziemia Pszczyńska

Z ŻYCIĄ OSIEDŁĄ NR 1 W SIERPCU

Wycieczka do Płocka

Dnia 13 sierpnia 2011 roku zorganizowaliśmy wycieczkę do Płocka dla dzieci spędzających wakacje w domu.

Już o godz. 10.00, dwadzieścioro dzieci w wieku od 8 do 14 lat i czworo opiekunów, dotarło autokarem do kina „Helios” w Płocku. Film pt: „Pan Popper i jego pingwiny” zainteresował młodych widzów. Po seansie w kinie i zjedzeniu przekąski w Mc Donald’s pojechaliśmy do płockiego zoo, gdzie dzieci się bawiły do godz. 16.00. Podziwiały pingwiny przyławkowe w basenie z oknem widokowym do obserwacji tych ptaków pod wodą. Dodatkową atrakcją był pokaz tresury i karmienia. Pawilon z płazami i gadami, terraria z rojami pszczół, wyspa gibbonów unguo oraz wszystkie zwierzęta z różnych stron świata fascynowały swymi barwami i zachowaniem. Najwięcej czasu dzieci spędziły jednak przy wybiegu makaków japońskich, które wykazywały niezwykłą aktywność. Dziewczeta i chłopcy obserwowali, jak małpy

potrafią się wspaniale bawić, wykorzystując do swych zabaw rosące drzewa, leżące patyki czy staw z wodą.



Dobiegła godzina 16.00 i czas powrotu do Sierpcu. Z zalem dzieci opuszczały teren ogrodu zoologicznego. Pączki i soczki na drogę powrotną wpłynęły na lepszy nastrój. W Sierpcu wszyscy pełni wrażeń, witali rodziców z uśmiechniętymi buziami.

Dziękujemy sponsorom - radnemu Jerzemu Stachurskiemu i firmie METAL-PLAST CARO dzięki którym zorganizowano ten wyjazd.

II Festyn Rodzinny

Wakacje dobiegły końca. Z tej okazji Zarząd Osiedla nr 1 i parafia św. Benedykta zorganizowali 4 września 2011 r. II Festyn Rodzinny. Celem imprezy była integracja rodzin przy wspólnej zabawie.



Festyn rozpoczął się Mszą świętą o godzinie 12.00, na której ks. Stanisław Zarosa SAC zaprosił wszystkich na Plac Koronacyjny przy sanktuarium „Pani Niezawodnej Nadziei”.

Przybyłych powitał Przewodniczący Osiedla – Tomasz Kowalski, zaprosił na: smaczną grochówkę, swojski chleb ze smalcem i ogórasem, domowe wypieki oraz do udziału w zabawie. Wśród mieszkańców osiedla obecni byli: Zastępca burmistrza Zbigniew Leszczyński, proboszcz parafii św. Benedykta ks. Stanisław Zarosa SAC, radni miejscy Krzysztof Rudowski i Adam Malinowski oraz dyrektor Szkoły Podstawowej nr 3 Grażyna Krawczyńska.

Dla dzieci i dorosłych przygotowano wiele atrakcji. Najmłodszy obiegali trampolinę, dużą i małą zjeżdżalnię i punkt malowania buziek – utworzony przez Stowarzyszenie MAMA w Sierpcu. Nieco starsi, i ich rodzice, rywalizowali w konkurencjach: wyścig trójnóg, rzut piłką lekarską, bieg z piłeczką pingpongową na łyżce, błędny rycerz, łowienie rybek, przygotowanych przez harcerzy ze Szkoły Podstawowej nr 3 z opiekunem Małgorzatą Sajewską.

Było przy tym dużo zabawy i śmiechu. Najlepszym wręczono nagrody.

Wielu z mieszkańców osiedla sprawdziło celność swojego oka, strzelając z wiatrówek do tarczy. Nad ich bezpieczeństwem czuwał Jarosław Michewicz. Zadbano też o stronę edukacyjną imprezy. Młodzież z LO w Sierpcu przedstawiła zasady pierwszej pomocy. Podczas trwania festynu można było skorzystać z przejażdżki bryczką po osiedlu, a wozził Krzysztof Kulasiński. Chętnych nie brakowało do końca imprezy. Śpiewał, grał i bawił Marek Okraszewski i osiedlowy, młodzieżowy zespół muzyczny.

Rozstrzygnięto też konkurs na „Najładniejszy ogród osiedla”. I miejsce zdobyli państwo Kokoszczyńscy z ul. Pułaskiego. Pozostałym uczestnikom przyznano wyróżnienia.

Serdecznie dziękujemy sponsorom festynu: firmie MEGA, radnym Jerzemu Stachurskiemu i Krzysztofowi Rudowskiemu, państwu Stelmańskim i Nadratowskiemu

Anna Motyka
Zarząd Osiedla nr 1

Z ZARZĄDU OSIEDLA NR 4 ...

Wyjazd na mecz towarzyski POLSKA-WALIA u-15

W dniu 23 sierpnia 2011 r. zorganizowaliśmy wyjazd dla dzieci z Osiedla nr 4 na mecz towarzyski reprezentacji Polski do lat 15 z Walią. Towarzyskie spotkanie rozegrane w podpłockich Nowych Proboszczewicach, zakończyło się zwycięstwem drużyny Polski, wynikiem 2:0.

Bramki:

Polska - (31.) Anczewski, (75.) Kołodziej

Składy:

Polska: Kuchta - Bielawski, Najemski, Grzejda (78. Szarek), Bochniewicz - Szewczyk, Kuśnierz, Sypniewski (60. Kuczak), Anczewski (66. Kołodziej) - Madeński (78. Kowalczyk), Tomaszewicz

Walia: Cameron - White, Davies (56. Clarke), Atyeo, Jones (56. Harries) - Walsh (40. Francis), Humphries, Smith, Copp (40. Wright) - Noor (40. Charles), Penny (69. Bellamy)



Gościem honorowym spotkania był były selekcjoner reprezentacji Polski Jerzy Engel, obecnie członek komisji

wydziału ds. szkolenia PZPN. Miłym zwieńczeniem udziału w imprezie była możliwość zrobienia zdjęć z młodymi piłkarzami-reprezentantami kraju i zdobycia autografów.

Dzieci, zadowolone i przejęte, dopytywały, kiedy kolejny wyjazd na mecz reprezentacji.

Opiekę nad uczestnikami wycieczki sprawowali: Magdalena Bartnicka, Sławomir Florczak i Bogdan Bartnicki.

IV Mazowieckie Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu

W dniu 27 sierpnia b.r., nasz Zarząd był współorganizatorem IV Mazowieckich Dni Integracji Osób Niepełnosprawnych, zorganizowanych w Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu. Ze środków Zarządów zostały zakupione nagrody przyznawane zwycięzcom konkursów rekreacyjno-sportowych.

Pożegnania wakacji z wędką

W dniu 28 sierpnia b.r. zostały zorganizowane zawody wędkarskie „Pożegnanie wakacji z wędką”. Organizatorami zawodów byli: PZW Koło Kasztelan w Sierpcu, Zarząd Osiedla nr 4, MOSiR oraz przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Rady Powiatu.



Organizatorzy przygotowali dla dzieci i młodzieży sporo atrakcji. Zorganizowano konkurs ekologiczny. Dzieci odpowiadały na siedem pytań. Najlepsza dwudziestka otrzymała nagrody książkowe, wręczane przez burmistrza Marka Kośmidra. Dla pozostałych były dyplomy i medale oraz nagrody rzeczowe w postaci sprzętu wędkarskiego. Jedną z atrakcji były pokazy motocykli z klubów SMS Sierpc, Wild Road Star Kamień Kotowy oraz przejażdżka specjalnym trójkołowcem Piotra Janiszewskiego.

Drużyna WOPR nr 2 przy Krytej Pływalni w Sierpcu uczyła, jak udzielać pierwszej pomocy. Dla wszystkich uczestników były kiełbaski i chleb ze smalcem oraz słodycze. Imprezę uświetnił swoją obecnością senator RP Michał Boszko.

Organizatorzy serdecznie dziękują wszystkim sponsorom.

Wyniki zawodów wędkarskich:

Dziewczeta:

- 1 m-ce - Aleksandra Zielińska
- 2 m-ce - Weronika Kukowska
- 3 m-ce - Wiktoria Szczygielska

Chłopcy:

- 1 m-ce - Konrad Zieliński
- 2 m-ce - Mateusz Ochociński
- 3 m-ce - Adrian Kukowski

Podsumowanie z zajęć sportowo-rekreacyjnych

W dniu 13 września b.r. na kompleksie sportowym „Orlik 2012”, przy Zespole Szkół Zawodowych nr 2 w Sierpcu, odbyło się uroczyste podsumowanie zajęć sportowo-rekreacyjnych organizowanych przez nasz zarząd.



Przewodniczący Zarządu Bogdan Bartnicki przywitał licznie zgromadzone dzieci, rodziców i przedstawicieli władz samorządowych. Złożył podziękowania radnym: Jerzemu Stachurskiemu i Kazimierzowi Czermińskiemu, którzy od wielu lat wspierają działalność Zarządu Osiedla nr 4. Dodatkowe podziękowania należą się zastępcy burmistrza Zbigniewowi Leszczyńskiemu i Sławomirowi Florczakowi - członkowi Zarządu nr 4. W ramach podziękowań otrzymali pamiątkowe koszulki z logo Osiedla nr 4.





W okresie od kwietnia do września b.r. na kompleksie sportowym „Orlik 2012” odbywają się zajęcia sportowo-rekreacyjne. Są one organizowane w każdy wtorek i piątek, w godzinach od 16.00 do 17.00, prowadzone przez instruktora rekreacji ruchowej Bogdan Bartnickiego i trenera środowiskowego Łukasza Wróblewskiego. W zajęciach uczestniczą dzieci w wieku 7-16 lat. Dzieci zapoznały się z podstawowymi zasadami gry w piłkę nożną. W tym okresie przeprowadzono

rozmaite turnieje piłkarskie i treningi strzeleckie. Dzieci biorące udział w zajęciach otrzymywały słodycze i napoje.



Zwieńczeniem spotkania było wręczenie zebranych dzieciom przez przedstawicieli władz samorządowych koszulek sportowych z imieniem i logo Osiedla nr 4 oraz pamiątkowych dyplomów.

*Bogdan Bartnicki
Stawomir Florczak*

SPORTOWO-TANECZNE ZAKOŃCZENIE WAKACJI OSIEDLA NR 6

Rozgrywki tenisa stołowego od rana, wieczorem spotkanie integracyjne, grillowanie i tańce - w taki sposób Zarząd Osiedla nr 6 pod przewodnictwem Małgorzaty Kisielewskiej postanowił zakończyć sezon wakacyjny w sobotę 10 września.



Zawody, skierowane głównie do młodszej części mieszkańców Osiedla, odbywały się w świetlicy osiedlowej i, jak przystało na zawody sportowe, były oceniane fachowym okiem przez dyrektora MOSiR-u Stanisława Urbanowicza.

Po serii rozgrywek na zasadzie „każdy z każdym” wyłonieni zostali najlepsi gracze, którzy otrzymali pamiątkową statuetkę, raketkę do gry w tenisa stołowego oraz dyplom - nagrody wręczała Przewodnicząca Osiedla nr 6 Małgorzata Kisielewska.

W kategorii dziewcząt nagrodzone zostały:

1. Agnieszka Karasiewicz
2. Maja Tymczewska
3. Dorota Karasiewicz.

W kategorii chłopców - szkoła podstawowa:

1. Łukasz Baciński
2. Eryk Tymczewski
3. Bartosz Baciński.

W kategorii szkół ponadgimnazjalnych był tylko jeden zawodnik - Patryk Bonisławski - rzecz jasna otrzymał również nagrody.

Wieczorem na placu przy osiedlowej świetlicy rozpoczęło się spotkanie integracyjne, połączone z grillem i tańcami. Oprawę muzyczną zapewnił zespół Awers. Z założenia impreza miała być skierowana głównie dla dorosłych, jednak nie zabrakło również najmłodszych, którzy mimo późnej godziny świetnie się bawili.

Organizację zarówno porannego turnieju, jak też wieczornej zabawy wsparł tradycyjnie radny naszego osiedla - Zbigniew Mroczkowski. Część gastronomiczną zasponsorowali Lillia i Mirosław Nadratowscy z firmy *Staropolska Strzecha*.

*Tomasz Krukowski
Zarząd Osiedla Nr 6*

„MAŁA SZTALUGA”

- ŚWIAT DZIECKA W PLASTYCZNEJ WYOBRAŹNI



„Sztuka dziecka wciąż na nowo się tworzy i nie przestanie być sztuką żywą i twórczą tak długo, jak długo będą istniały dzieci lubiące i umiejące po swojemu pięknie rysować i malować”.

S. Szuman

i drobne upominki. Żalowali, że plener trwał tak krótko i już deklarowali chęć udziału w następnym, za rok, w nowym Centrum Kultury i Sztuki.

Mamy nadzieję, iż podzielią się wrażeniami z rówieśnikami, co będzie również zachętą dla innych do rozwijania twórczych zainteresowań i pasji, które zawsze dostarczają niezapomnianych, artystycznych wzruszeń.

Bożena Nowak - instruktor DK

Plener „MAŁA SZTALUGA” od sześciu lat towarzyszy Ogólnopolskiemu Plenerowi Plastycznemu i jest realizowany w ramach akcji „Lato w mieście”. Warsztaty plenerowe prowadzą pedagodzy, absolwenci wyższych uczelni artystycznych, artyści z dużym dorobkiem twórczym. Pod ich okiem młodzi adepci sztuk plastycznych rozwijają zdolności wrażliwego i wnikliwego obserwowania form i zjawisk przyrody, kształtowania pamięci wzrokowej, wyobraźni przestrzennej, poznają różne techniki plastyczne. Zgłębiają tajniki perspektywy, światłocienia, symetrii, kompozycji, koloru.

Temat tegorocznego pleneru to: „Moje miasto wyobraźnią malowane”. Warsztaty poprowadził Andrzej Pyrko - artysta plastyk z Płocka, który z dziećmi realizował takie tematy jak: „Tęczowe blokowisko”, „Jeziorkowe impresje”, „Kolorowe portrety”, „Sierpecką architekturę-dworzec PKP”, „Miasto moich marzeń”.



Lista uczestników VI Pleneru Plastycznego „Mała Sztaluga”

Aleksander Kaliszewski – 6 lat (Sierpc), Iliana Bogacka – 12 lat (Zabrze), Anna Kneba – 16 lat (Gdańsk), Zuzanna Prószyńska – 10 lat (Sierpc), Magdalena Prószyńska – 6 lat (Sierpc), Kornel Głazewski – 7 lat (Rogotwórski), Oliwia Głazewska – 9 lat (Rogotwórski), Julia Głazewska – 9 lat (Rogotwórski), Wiktoria Głazewska – 15 lat (Rogotwórski), Amelia Lipińska – 8 lat (Gdańska), Julia Dudzińska – 7 lat (Sierpc), Monika Smagiel – 12 lat (Sierpc), Anna Jakubowska – 11 lat (Sierpc), Julia Siecińska – 9 lat (Sierpc), Natalia Kaluźna – 11 lat (Sierpc), Mikołaj Brdeja – 7 lat (Zochowo), Anna Skwierawska – 5 lat (Sierpc), Zuzanna Liszewska – 12 lat (Sierpc), Patrycja Liszewska – 10 lat (Sierpc), Zuzanna Dul – 5 lat (Sierpc), Aleksandra Zielińska – 12 lat (Sierpc), Adrianna Zielińska – 8 lat (Sierpc), Anna Jankowska – 14 lat (Sierpc), Anna Gadzińska – 5 lat (Sierpc).



Szczegółowo omawiał techniki plastyczne, które można było zastosować do malarskiego przedstawienia danego tematu, przybliżał tajniki artystycznych środków wyrazu. Większość prac powstawała w plenerze, w bezpośrednim kontakcie z naturą, ale w pracowni odbywały się ostatnie retusze, poprawki, korekty. Każdy dzień warsztatów kończył się omawianiem powstałych prac, uczestnicy zaś mieli okazję opowiedzenia, co „artysta miał na myśli”, a wszystko to odbywało się w atmosferze dobrej zabawy.

Powstały piękne malarskie prace plenerowe, ciekawe szkice, interesujące portrety, rysunki, collage. Wszystkie dzieła małych artystów podziwiali rodzice, dziadkowie i koledzy, licznie zgromadzeni na wystawie poplenerowej. Uczestnicy pleneru otrzymali barwne dyplomy, przepiękne, pamiątkowe katalogi



U PROGU ROKU SZKOLNEGO 2011/2012



Ostatniego dnia sierpnia 2011 r., podczas uroczystości zorganizowanej w Urzędzie Miejskim, troje nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Miasto Sierpc otrzymało z rąk zastępcy burmistrza - Zbigniewa Leszczyńskiego akty nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego. Zanim do tego doszło, pani Agata Warchachowska – nauczyciel przyrody w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej, pani Monika Bogucka – nauczyciel języka angielskiego



w Gimnazjum Miejskim im. Mikołaja Kopernika oraz pan Marcin Nowakowski – nauczyciel wychowania fizycznego w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej, zdali egzamin 22 sierpnia br., a następnie złożyli w obecności przewodniczącego rady miejskiej – Marka Chrzanowskiego, wiceprzewodniczących rady miejskiej – Zbigniewa Mroczkowskiego

i Kazimierza Czerwińskiego, dyrektorów placówek oświatowych, przedstawicieli organizacji związkowych, opiekunów stażu oraz pracowników Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia uroczyste ślubowanie. W dalszej części uroczystości Zastępca Burmistrza wręczył akt powierzenia stanowiska Dyrektora Przedszkola Nr 1 Słoneczna Jedynaczka, na okres pięciu lat, pani Alicji Ewie Pawlak, która 16 maja br. wygrała konkurs



na przedmiotowe stanowisko, zapewniając sobie w ten sposób reelekcję. Podczas spotkania nie zabrakło również akcentów rocznicowych - zastępca burmistrza – Zbigniew Leszczyński wraz z przewodniczącym rady miejskiej – Markiem Chrzanowskim uhonorowali panią Hannę Kurte, która nieprzerwanie od dwudziestu lat sprawuje stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Armii Krajowej.

Marek Z. Zdrojewski



Nasz **SIERPC** - biuletyn Rady i Burmistrza

Urząd Miejski w Sierpcu, ul. Piastowska 11a, 09-200 Sierpc

tel. 24 275-86-49, fax 24 275-86-33, www.sierpc.pl; e-mail: info@sierpc.pl

Skład i druk: P.P.-H. „DRUKARNIA” Sp. z o.o. Sierpc, tel./fax 24 275-19-35

Zastrzegamy sobie prawo do skracania dostarczonych materiałów.

Za treść autorskich tekstów, dostarczonych do publikacji, redakcja nie odpowiada.

Nakład: 3500 egz.

Nasz **SIERPC** - w każdym domu

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



GMINA
FAIR PLAY
2006

